
ZARZĄDZENIE WG - VIII - 95/2023 
WÓJTA GMINY OLSZANKA 

z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023. 

Na podstawie art. 257 pkt 1,3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U.                  
z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz  § 15 Uchwały Nr XLIX/301/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 
16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2023, zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany dochodów budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Wprowadza się zmiany wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2  do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie w roku budżetowym 2023. 
 

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903A3879-93CE-49AA-BBCA-6970FF96C21E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WG - VIII - 95/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 17 października 2023 r. 

Zmiana dochodów budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 513 502,97 

 01095  Pozostała działalność  513 502,97 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

513 502,97 

RAZEM 513 502,97 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903A3879-93CE-49AA-BBCA-6970FF96C21E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WG - VIII - 95/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 17 października 2023 r. 

Zmiana wydatków budżetu Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 513 502,97 

 01095  Pozostała działalność  513 502,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 004,10 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 217,31 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 155,78 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 596,12 
  4430 Różne opłaty i składki 503 434,28 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
95,38 

750   Administracja publiczna 0,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1 000,00 
  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia  1 000,00 

801   Oświata i wychowanie  0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 505,40 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 631,85 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 300,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
- 6 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 1 026,45 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
- 1 400,00 

 80104  Przedszkola - 11 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 2 600,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
- 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 300,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych - 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 8 000,00 
 80107  Świetlice szkolne - 9 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
- 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 7 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903A3879-93CE-49AA-BBCA-6970FF96C21E. Podpisany Strona 1



 80113  Dowożenie uczniów do szkół 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
- 1 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 10 194,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
- 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 300,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 905,40 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
- 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 18 000,00 
926   Kultura fizyczna 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy - 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 4 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 8 500,00 

RAZEM 513 502,97 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903A3879-93CE-49AA-BBCA-6970FF96C21E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WG - VIII - 95/2023 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 17 października 2023 r. 

Dostosowanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Olszanka 

Dział Rozdział § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 513 502,97 

 01095  Pozostała działalność  513 502,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 004,10 
   Urząd Gminy Olszanka 7 004,10 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 217,31 
   Urząd Gminy Olszanka 1 217,31 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 155,78 

   Urząd Gminy Olszanka 155,78 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 596,12 
   Urząd Gminy Olszanka 1 596,12 
  4430 Różne opłaty i składki 503 434,28 
   Urząd Gminy Olszanka 503 434,28 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
95,38 

   Urząd Gminy Olszanka 95,38 
750   Administracja publiczna 0,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 1 000,00 
  4380 Zakup usług obejmujących tłumaczenia  1 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka  1 000,00 

801   Oświata i wychowanie  0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 10 505,40 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PSP Olszanka 
6 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 631,85 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przylesiu - PSP Przylesie 
4 631,85 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 

5 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 300,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przylesiu - PSP Przylesie 
- 2 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 

5 300,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

- 6 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w - 2 500,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903A3879-93CE-49AA-BBCA-6970FF96C21E. Podpisany Strona 1



Przylesiu - PSP Przylesie 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PSP Olszanka 
- 4 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PSP Olszanka 
500,00 

  4430 Różne opłaty i składki - 1 026,45 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przylesiu - PSP Przylesie 
- 1 026,45 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

- 1 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie 

- 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PSP Olszanka 

- 1 000,00 

 80104  Przedszkola - 11 500,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 400,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PP Krzyżowice 
400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 2 600,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 

– PP Olszanka 
- 2 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Krzyżowice 

- 600,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

- 400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Krzyżowice 

- 400,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 300,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 

– PP Olszanka 
- 300,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych - 100,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 

– PP Olszanka 
- 100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 500,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Olszance - PP Krzyżowice 
- 500,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 8 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 

– PP Olszanka 
- 4 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Olszance - PP Krzyżowice 

- 4 000,00 

 80107  Świetlice szkolne - 9 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 1 500,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance - 1 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
- 500,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance - 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 7 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903A3879-93CE-49AA-BBCA-6970FF96C21E. Podpisany Strona 2



   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu  

400,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance - 8 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 400,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 400,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przylesiu - PSP Przylesie 
1 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

- 1 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu - PSP Przylesie 

- 1 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 10 194,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 000,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przylesiu 
2 000,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 9 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przylesiu 
300,00 

   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 500,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
- 200,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu 

- 200,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 300,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance - 300,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 
   Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki - 905,40 
   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przylesiu 
- 905,40 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

- 300,00 

   Publiczny Zespół Szkolno – Przedszkolny w 
Przylesiu 

- 300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka 18 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych - 18 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 18 000,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 
 92601  Obiekty sportowe 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz - 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903A3879-93CE-49AA-BBCA-6970FF96C21E. Podpisany Strona 3



Solidarnościowy 
   Urząd Gminy Olszanka - 200,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 3 000,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 3 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 800,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 800,00 
  4300 Zakup usług pozostałych - 4 500,00 
   Urząd Gminy Olszanka - 4 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 8 500,00 
   Urząd Gminy Olszanka 8 500,00 

RAZEM 513 502,97 
  

Wójt Gminy 
 
 

Aneta Rabczewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903A3879-93CE-49AA-BBCA-6970FF96C21E. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Załącznik Nr 1 
 

1. Zwiększa się dochody w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010) – kwota dotacji celowej z 
budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)  
ustawami na podstawie decyzji  Wojewody Opolskiego z dnia 12 października 2023 roku nr 
FB.I.3111.1.38.2023.JK – zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminy województwa opolskiego w II terminie płatniczym 2023r. 

 
Załącznik Nr 2  
 

1. Zwiększa się wydatki w dziale Rolnictwo i łowiectwo (010) z przeznaczeniem na zwrot 
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w 
sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa opolskiego w 
II terminie płatniczym 2023r. 

2. Przeniesienia w dziale Administracja publiczna (750) dotyczą zabezpieczenia środków 
budżetowych na usługę tłumaczenia aktów stanu cywilnego. 

3. Przeniesienia w dziale Oświata i wychowanie (801) dotyczą zabezpieczenia  środków  
budżetowych na: 
- zapłatę wynagrodzenia, składkę na ubezpieczenie społeczne, dofinansowanie kształcenia 
nauczyciela w Publicznym Zespole Szkolno Przedszkolnym w Przylesie, 
- zapłatę wynagrodzeń dla pracowników, składek na ubezpieczenie społeczne, dodatek 
wiejski dla nauczycieli, zapłatę faktur za badania lekarskie i wywóz śmieci  w Publicznym 
Zespole Szkolno Przedszkolnym w Olszance.         

4. Przeniesienia w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (900) dotyczą     
zabezpieczenia  środków budżetowych na konieczność zakupu sadzonek drzew                       
i krzewów na składowisku w Obórkach. 

5. Przeniesienia w dziale Kultura fizyczna (926) dotyczą zabezpieczenia  środków  
budżetowych na remont podłogi w szatni na boisku Orlik. 
 

Załącznik Nr 3 
 

1. Dostosowanie planów finansowych w wydatkach jednostek budżetowych Gminy  
Olszanka. 

 
 Wójt Gminy  

  
Aneta Rabczewska 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 903A3879-93CE-49AA-BBCA-6970FF96C21E. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



